PAGE
2

Протокол

25 июня 2019 года
          № 2                            г. Новошахтинск
Совместное заседание муниципальной антитеррористической
комиссии и координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске
Председатель – Пархоменко М.Н.
                            Первый заместитель Главы Администрации города
Секретарь –       Тололина Ю.Т.
                            главный специалист (секретарь комиссий

   правоохранительной  направленности)
  Администрации города
Присутствовало: 11 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об итогах планового обследования объектов жизнеобеспечения в апреле 2019 года и принятых мерах по  устранению недостатков, выявленных в ходе планового обследования в 2018 году (Голубова О.О.).
2. Об устранении недостатков, выявленных при паспортизации объектов, согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 07.10.2017  № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (Бахтинова Т.П.).
3. Анализ соблюдения законодательства и прав граждан при строительстве объектов, застройщиками которых не исполнены обязательства по завершению строительства в установленные сроки, в том числе на предмет целевого использования средств участников долевого строительства (Бондаренко В.Л.).
4. О ходе исполнения решений АТК РО за I квартал 2019 года (Тололина Ю.Т.).

5. Об исполнении протокольных решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области за  I квартал 2019 года (Тололина Ю.Т.).

КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
1.СЛУШАЛИ:
Об итогах планового обследования объектов жизнеобеспечения в апреле 2019 года и принятых мерах по  устранению недостатков, выявленных в ходе планового обследования в 2018 году

ИНФОРМАЦИЯ:
Голубова Оксана Олеговна – врио заместителя начальника полиции (по ООП) Отдела МВД России по г. Новошахтинску подполковник полиции
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.) совместно с постоянно действующей группой муниципальной антитеррористической комиссии города Новошахтинска «Профилактика террористических угроз на объектах жизнеобеспечения и транспорта»:
1.1. Согласно графику проведения обследования объектов жизнеобеспечения населения муниципального образования «Город Новошахтинск» в июле 2019 года провести обследование восьми объектов. Копии актов обследования направить в муниципальную антитеррористическую комиссию города Новошахтинска.
Срок исполнения: 18.07.2019
Контроль за исполнением пункта 1.1 возложить на начальника Отдела МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.)
2. СЛУШАЛИ:
Об устранении недостатков, выявленных при паспортизации объектов, согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 07.10.2017  № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» ИНФОРМАЦИЯ:
Бахтинова Татьяна Петровна – начальник Управления образования Администрации города
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):
2.1. Исключить опубликование информации, в том числе паспортов безопасности, о состоянии антитеррористической защищенности и других сведений ограниченного распространения  на официальных сайтах в сети Интернет подведомственных Управлению образования Администрации города учреждениях.

2.2. Согласно пункту 30 постановления Правительства РФ от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» плановые проверки антитеррористической защищенности объектов (территорий) проводятся не реже 1 раза в 3 года в соответствии с планом-графиком проверок, утверждаемым руководителем органа (организации), являющегося правообладателем объекта (территории), в связи с чем руководителям объектов образования необходимо составить план-график по обследованию объектов на предмет соблюдения требований антитеррористической защищенности.

Срок исполнения: информацию о выполнении пунктов 2.1-2.2 предоставить в муниципальную антитеррористическую комиссию города в срок до 30.09.2019
Контроль за исполнением пунктов 2.1-2.2 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

3. СЛУШАЛИ:
Анализ соблюдения законодательства и прав граждан при строительстве объектов, застройщиками которых не исполнены обязательства по завершению строительства в установленные сроки, в том числе на предмет целевого использования средств участников долевого строительства

ИНФОРМАЦИЯ:
Бондаренко Владислав Леонидович – прокурор города Новошахтинска
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
3. Администрации города (Маловичко О.А., Лиханов А.Г.):
3.1. Активизировать работу по реализации на территории г.Новошахтинска  Областного закона от 30.07.2013 № 1145-ЗС «О мерах поддержки пострадавших участников долевого строительства в Ростовской области» с оказанием практической помощи ЖСК « Харьковская-249», ЖСК «Нахимова-12», ЖСК «Нахимова-12а» в проведении  экспертиз объектов, незавершенных строительством, получением заключений и организацией дальнейшего строительства на объектах.  Обеспечить постоянное взаимодействие с прокуратурой города, Отделом МВД России по г.Новошахтинску по вопросам, требующих совместного решения в сфере защиты прав участников долевого строительства на системной основе в рамках работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске.

4. Главному архитектору Администрации города (Панфилова С.Я.):

4.1. Принципиально оценивать факты переносов сроков завершения строительства многоквартирных жилых домов по инициативе застройщиков при продлении сроков действия разрешения на строительство, выданного отделом главного архитектора Администрации города.
5. Комитету по управлению имуществом Администрации города                         (Авраменко Т.Г.):

5.1. Обеспечить полный и своевременный контроль за поступлением  перечисления в бюджет города застройщиками арендной платы за использование земельных участков, предоставленных для строительства многоквартирных жилых домов и поступления. Незамедлительно принимать меры в случае несвоевременного поступления арендной платы. Закрепить  конкретных должностных лиц, ответственных за данный вид деятельности.
6. Главному архитектору Администрации города (Панфилова С.Я.), Комитету по управлению имуществом Администрации города (Авраменко Т.Г.):
6.1. Обеспечить контроль за соблюдением сроков разрешений на строительство многоквартирных жилых домов, выданных главным архитектором Администрации города.
7. Администрации города (Лиханов А.Г.):
7.1. Обеспечить надлежащий контроль за целевым использованием земельных участков, предоставленных застройщикам для жилищного строительства многоквартирных жилых домов, особое внимание уделять строительству объектов с долевым участием граждан.
Контроль за исполнением пунктов 3.1,4.1,5.1,6.1, 7.1 возложить на Главу Администрации города (Бондаренко С.А.).
4. СЛУШАЛИ:
О ходе исполнения решений АТК РО за I квартал 2019 года
ИНФОРМАЦИЯ:
Тололина Юлия Тельмановна – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:
Об исполнении протокольных решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области за  I квартал 2019 года

ИНФОРМАЦИЯ:
Тололина Юлия Тельмановна – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Председатель комиссии

М.Н. Пархоменко
Секретарь комиссии

       Ю.Т. Тололина

Приложение

Список участников совместного заседания муниципальной антитеррористической
комиссии и координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске 25.06.2019
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко Владислав Леонидович
	Прокурор города Новошахтинска

	2.
	Галиулин Ринат Шамильевич
	Руководитель следственного отдела по городу Новошахтинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

	3.
	Деревянко Владислав Александрович
	Представитель Отдела УФСБ по Ростовской области г. Шахты

	4.
	Голубова Оксана Олеговна
	Врио заместителя начальника полиции (по ООП) Отдела МВД России по г. Новошахтинску подполковник полиции

	5.
	Щербанов Евгений Дмитриевич
	Инспектор ОРППСП Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	6.
	Ярошенко Родион Викторович
	Начальник ОВО по г. Новошахтинску филиала «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области», лейтенант полиции

	7.
	Мусатов Василий Алексеевич
	Начальник пожарной  части № 30 ФГКУ «13 отряд ФПС по Ростовской области»

	8.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	9.
	Кондратенко Владимир Иванович
	Начальник МБУ города Новошахтинск «Управление по делам ГО и ЧС»

	10.
	Бахтинова Татьяна Петровна
	Начальник Управления образования     Администрации города

	11.
	Туркатова Елена Ивановна
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам